INDICAÇÃO Nº 1.103/2012

                        ASSUNTO: SOLICITA  PINTURA DE FAIXA DE TRAVESSIA DE PEDESTRES NA  AVENIDA VICENTE CATALANI .
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar ao setor competente da Administração que tome as providências necessárias visando à execução de pintura de faixa de travessia de pedestres  na Avenida Vicente Catalani , em frente a entrada do Residencial Terra Nova .

Trata-se de uma providência necessária, tendo em vista que este local não conta com a pintura da faixa de travessia de pedestres e o mesmo possui um tráfego perigoso de veículos, dificultando a passagem dos pedestres. Tal medida visa a fim de se garantir um mínimo de segurança para os pedestres que por ali trafegam.

                            SALA DAS SESSÕES, 11 de Setembro  de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador PMDB